“'ị

`J UÝ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐẮK LÃI( Độc lập - Tụ- do - Hạnh phúc

Số: 54-A5 /QĐ- UBND ĐẳlcLẳIc, ngày Aỹftháng 11 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Điều lệ Hội Khuyến học tĩnh Đẳlc Lẳl(

lchóa IV, nlìiệm lcỳ 2016-2021

CHỦ TỊCH UÝ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cú' Luật Tổ chức chính quyền địa phL1'Ơng ngày 19/ 6/2015;
Ọăn cff Nghị địnlì Số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 cua Chính phfl quy

định Vê tô Chírc, Iìoạt động và quản qlý I-Iqội và Nglìị địn11`Sô 33/2012ÍNĐ-CỆ
ngày 13/4/2012 của Chínlì phủ Sửa đôi, bô Sung một Sô điêu của Nghị định Sô
45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 cfia Chính phủ;

Căn pít Thông tLr Số 03/20131/TT-BNV ngày 16/4/2013 cfia Bộ Nội VLI qtly
địrllì chi tiêt thi hành Nghị định Sô 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 cfia Chínlì
plìủ;

I
Xét Tò" trìnlị Số 103/TT-HKH ngày 27/9/2016 gfla Hội I<hL1yến1gọctín11

Đãi( Lăl< Vê việc đê nghị phê duyệt ĐiêL1 lệ Hội I<l1uyên ị1ỌC tinh Đă1< Lăi( 1<1ìóa
IV, nlìiệln i(ỳ 2016-2021;

T1160 đề ngllị Cfìa Sở Nội vụ tại Tờ trình số 703/TTr-SNV ngày 03/11/2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. P11`ê duyệt Điều Iệ I-Iội Ị<huyến11ọctỉnl1 Đắ1< Lắ1<1<11óarIV, n11iệ11ì

1<ỳ 201,6-2021, gôm 6 Clìương, 24 ĐỈÊLI đã đL1'ỢC Đại lìội Hội I<hL1yên lìọc tinlì
Đãi( Lăi( thông qua ngày 12/ 8/2016 (có Điêu lệ đínlĩ lcèm).

Điềll 2. Qtlyết định này có hiệu Iịrc 1<ể tìr ngày lcý ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tinh, Giám đốc các _sởz Nội vL_1, Giáo

dục vậ Đào tạo, ThỈI ltrtrởng các CƠ qtlan, đơn Vị liên quan và Chủ tịch Hội
Khtlyên liọc tỉnlì Đă1< Lăk Chịu trách nhiệm thi hành Quyêt địnlì này./. [M L/

1Vo'i l1ItậIz.'
- CT, các P T UBND tỉnlì;
- Như điềtl 3;
- Các PCVP UBND tỉlìlì;
- LLl'Ll2 VT, TH (Plì l7b).

CỘNG HÒA XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - T1_r do - Hạnh phúc

UÝ ẸAN NHÂN DÂN
TINH ĐẢK LẢK

ĐIÊU LỆ
HỘI KHUYỂN HỌC TỈNH ĐẮK LẮK KHÓA IV, NHIỆM KÝ 2016-2021

(Kèm theo Quyết cĩịnh Số`ẵ-ýuiẫ /QĐ- UBND ngàyxlĩ/I I/2016
của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tính)

Khuyến học, khuyến tài là truyền thống tốt đẹp, lâu đời của dân tộc, thể
hiện đạo lý ““học để làm người”” của nhân dân Việt Nam.

Ngày nay trong quá trình công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước, sự
nghiệp ““trồng người" VÌ lợi Ích trăm năm để nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực,
bôi dưỡng nhân tài là nhiệm vụ của Đảng, Nhà nước và toàn dân. Giáo dục đã
trở thành quốc Sách hàng đầu.

Kể thừa và phát huy truyền thống hiếu học của dân tộc, Hội Khuyến học
Việt Nam nói chung và Hội Khuyến học tính Đắ1< Lắk nói riêng đã trở thành
một tổ chức Xã hội lớn mạnh, cùng với sự phát triễn của ngành giáo dục và đào
tạo, tích cực tham gia xã hội hóa giáo dục, góp phần Xây dựng cả nước trở thành
một xã hội học tập.

A ẹhu'ơng I
I TEN GỌI, 'ỊON CẸI, MỤC ĐỊCH, NHIỆM VỤ VA QUYEN HẠN CUA HỘI

Điềll 1. Tên gọi
1. Tên tiếng Việt: Hội Khtlyễn học tinh Đắk Lắk.
2. Tên tiếng Anh: Dakialc province association for Promoting Education

(Viêt tăt 1à: DAPE).
Điều 2. Tôn chĩ, mục đích
Hội Khuyển học tính Đắk Lắk là tổ chức xã hội tập hợp tổ chức, công dân

Việt Naln, tâm huyệt với sự nghiệp ““trông người", góp Sức phân đâu cho trong
trào °“toàn dân tham gia giáo dục", ““cả tinh trở thành một Xã hội học tập”” nhăm
góp phân nâng cạo dân trí, đào tạo nguôn nhân lực, bôi dưỡng nguôn nhân tài
cho sự nghiệpgcông nghiệp hóa, hiện đại hóa cfia tinh, của đât nước, hội nhập
khu Vực và quôc tê.

Điều 3. Vị trí tư cách pháp nhân, trụ sỡ của Hội
I

1. Hội Khuyến học tịnh Đắ1< Lắ1< là thành viên cfia Ủy ban Mặt trận Tổ
quôc Việt Nam tinh Đãi( Lăic, hoạt động tLIẫ.rl thủ pháp luật cfia nước Cộng hòa

'- ... Av -r zụ -A \ IẦ A Al \ r r Â
. -Ì xạ họl Ci'1L1 nghia Viẹt Nam Va Đieu lẹ Họl được cơ quan nha nươc CO tham

ỹĩắ'Pỷ`9,
. . .

J duyet. HỘI ci1ỊL1 sL_r qL1ản lý Nhà 1'1L1'Ó'C cfia Sở Giáo dL_1c và Đào tạo Và các SỞ,
ngành Ichác có liên qL1an đên lĩnh VL_1'C hoạt động của Hội.

2. Hội có ÌL1' cách pháp nhân, sfr dụng biểtl ttrợng của Hội Khuyến học
Việt Nam làm biêu tượng của Hội theo quy định, có con dâu, có tài sản và tài
chính riêng, có tài khoán băng tiên Việt Nam tại Ngân hàng.

3. Hội có phạm Vi hoạt động trong cả tinh Đắ1< Lắk.
4. Hội đặt sở tại thànlì phố BL1ôn Ma Thuột.
Điều 4. Nhiệm v1_1 và qllyền hạn của Hội
Hội Iéhuyến học tinh Đắ1< Lắk có nhiệln vụ, quyền hạn như Sau:
1. Làm nòng Cốt trong việc liên Icết, phổi hợp với các tổ chfrc, các lực

1u'Ợng xã hội tham gia hoạt động khuyên học, khuyên tài, Xây dựng Xã iìội học
tập.

2. I<hL1yến khích Và hỗ trợ việc dạy và học trong nhà trường. Vận động
niìân dân ticli cực học tập, học tập Suôt đời, quan tâm đên những nglrời nghèo,
ngtrời I<hL1yêt tật Ichông có điêu lciện học tập và niìững người có năng lchiêll
nlìăm nâng Cao dân trí, nâng cao trình độ chuyên môn, nghê nghiệp đê góp phân
đào tạo nguôn nhân lực đáp ứng yêu Câll phát triên kinh tê - Xã hội đât nước.

3. Liên icết, Vận động mọi gia đ`1n11 Và tổ chức Xã hội, cùng Các cơ Sở giáo
dL1c và đào tạo góp phân động Viên, chăm 10 vê Vật chât và tinh thân đôi với các
thây cô giáo, thL_1`c hiện SL_1' kêt hợp giữa nhà t1'ường, gia đìniì và Xã hội, học kêt
hợp với hànii, Xây dựng môi trường giáo dL_1c lành mạnh.

4. Tư Vẩn, phán biện, giám định Xã Iìội theo quy định cL`1a pháp Iilật về
giáo dL_1C trên cơ sớ tập hợp ỷ iciên cfia đông đảo các nhà giáo dục, Các phL_1
huynh học Sinh. Iỉiên nghị với câp ủy Đảng, chính quyên, ngành giáo dục và đào
tạo Vê các chủ trương, chính Sách, biện pháp phát triên và nâng cao chât lượng
giáo dục, hình thành Xã hội học tập.

5. Tổ chức các iioạt động tư Vấn, dịch VL_1 theo quy định pháp luật.
6. Đại diện, bảo Vệ qtlyền lợi 11Ợp pháp cfia liội Viên.

7. ThL_rc hiện Các quyền và nghĩa Vụ khác tlieo quy định pháp iL1ật.

Ch1r0'ng II
HỘI VIEN

Đỉềll 5. Hội viên
1. Công dân, tổ chfrc Việt Nam Ở trong và ngoài tinh có tâm huyết với Sự

nghiệp iỉhuyên i'1ỌC, idìllyên tài, Xây dL_rng Xã hội i'1ỌC tập, tán tiiành Điêu lệ hội,
tự ngtlyện hoạt động cho Hội, được Hội Xem Xét Công nhận là iiội viên và đLrỢc rớ
trao tiìẻ hội Viên.

2. Công dân, tổ cliức có đóng góp Xírng đáng C110 hội ỔLYỢC Ban Ti'1L
VL_1 hội Suy tôn Ià lìội viên danh dL_1' i10ặC đLrỢC công nhận Ià Iiội viên liên 1<êt`

viên danh dL_r, hội viên liên kết không tham gia bầu cfr, ứng ctr và biểu qiiyết các
Vân đê cfia Hội.

3. Ban Thtrờng vụ hội quy định cL_1 thể thủ ti_1c vào Hội, ra Hội.
Điều 6. Nghĩa vl_: hội viên
1. Chấp hành Điềtl lệ, Nghị quyết, các quy định của Hội.
2. Tíclì cực học tập và vận động mọi người 1'lỌC tập nhằm không ngirng

nâng Cao trình độ Vê mọi mặt.
3. Sinh hoạt Và lìoạt động trong các tổ Chức của Hội, tuyên truyền phát

triên hội viên Và đóng hội phí.
Điều 7. Quyền lợi hội viên
1. Được bàn bạc, thảo Iuận công việc cfla Hội, đề Xuất ý Iciến nhằm phát

triên phong trào lchuyên học, Ichuyên tài và SL_1' nghiệp giáo dục.

2. Bầu ctr, đề ctr nhân sự tham gia Vào các cơ quan lãnh đạo cfla Hội.
3. Được Hội tạo điều kiện thực hiện các hoạt động theo nhiệm Vụ, quyền

hạn cfia Hội.
4. Xin ra lchỏị Hội Ichi Xét thẩy không đủ đỉềtl kiện tiếp tục tham gìa.

2 t
Chương III

_ TO CHƯC, HOẠT ĐỘNG CUA HỘI

Điều 8. Nguyên tắc tỗ chú'c, hoạt động
1. Ttlân tlìủ SL_1' lãnh đạo của Đảng, SI_.I° quản lý của Nhà nước; tranh thủ Sự

hướng dẫn của Mặt trận tổ quốc tinh; hợp tác, phổi hợp với ngành giáo dục và
đào tạo, cơ quan, tổ chL'1'c có liên quan trong quá trìnlì thực hiện nlìiệm Vụ, quyền
hạn của Hội.

2. Tổ chức, hoạt động theo nguyên tắc dân chủ, tập thể, quyết định theo
đa SÔ, tự ngtlyện, tự quản VÌ IĨẾÌC đích lợi nhuận; tuân thủ pháp luật, ĐỈÊLI lệ Hội
và tự clìịu trách nhiệm trtrớc pháp luật.

3. Phát huy quyền chủ động sáng tạo của các tổ chírc PIội; liên kết, phối
hợp với các ban, ngành, đoàn thê, các tô chức xã hội, nghê nghiệp, kỉrllì tê, khoa
học, Văn lìóa, giáo dL_1c trong hoạt động khtlyên học, 1<huyên tài, Xây dựng Xã hội
học tập.

4. Tranh tlìủ sL_1' ủng hộ và tài trợ giL'1p về tinlì thần, vật chẩt cfia mọĩ tổ
chức, Cá nhân Ở trong và ngoài nước theo quy địnli của pháp luật Vì sự nghiệp
khuyên học, 1<huyên tài; Vì sự nghiệp phát triên giáo dục cfia địa phương.

5. Nguyên tắc biễtl quyết:
a) Iỉình thức biết! quyết bằng giơ tay hoặc bỏ plĩiếu kín do Đại hội, Hội

nghị Bạn Châp Iìành, Ban Thường V1_1 quyêt định;

1 h) Các yấn đề biểu quyết chi được thông qua 1<hi có trên 50'Vci (năm mươi)
tông Sô đại biêti được trỈệL1 tập tham dL_1' Đại hội, Hội nghị Ban Châp liành, Ban
Thường vụ tán thành.

Điều 9. Tổ chức Hội
Tổ chúc của Hội Khuyến học tinh Đắk Lắk, gồm:
1. Đại hội.
2. Ban Chấp hànli, Ban Thường vụ.
3. Ban Kiểm tra.
4. Văn phòng và các ban chuyên môn.
5. Tổ chức có tư cách pháp nhân trực thuộc hội.
6. Các Hội Khuyến học huyện, thị Xã, thành phổ; Hội Khuyến học cơ gở

xã, phường, thị trân trong tinh được thàrlh lập thco quy định của pháp luật, nêu
tán thàiửi Điêu lệ hội, ttt nguyện gia nhập được kêt nạp vào Hội Khuyên học tinh
Đăk Lă1< và thực hiện Điêu lệ này.

Điều 10. Đại hội
CƠ qtlan lãrih đạo cao ,nhất của Hội Khuyến học là Đại hội toàn thể hoặc

Đại hội đại biêu do Ban Châp_hàI1h triệu tập. Đại hội được tiên hành Ichi córít
nhât 2/3 (hail phân ba) Sô đại biêu chính thftc có mặt. Trong trường liợp cân thiêt,
khi có it nhât 2/Ỉị (hai phân ba) ủy viên Ban Châp hành yêu câu hoặc trên 1/IZ

(một phân hai) Sô hội viên chính thfrc đê nghị, Đại hội có thê được triệu tập bât
thtròng theo quy định của pháp luật.

Đại hội có nhiệm kỳ 05 năm.
Điều 11. Nhiệm v1_i của Đại IIộí
1. Đánh giá hoạt động của Hội trong nhiệm kỳ qua, quyết định phương

hướng hoạt động của hội trong nhiệm kỳ tới.

Ị. Sứa đổi, bổ sung Điều Iệ Hội; chia, tácii, sáp nhập; hợp nhất và đổi tên
hội (nêu có).

3. Bầu Ban Chấp hành, Ban Kiếm tra; Suy tôn Chủ tịch daĩih dL_i' Hội (nếu
có).

4. Thông qua báo cáo tài chính nhiệm kỳ, Nghị quyết Đại hội.
5. Thông qua mfrc đóng hội phí.
Điều 12. Ban Chấp hành

N 1. Bạn Chấp hành lạ cơ quan lãnh đạo giưa hai kỳ hội, họp thường kỳ
môi năm một lân, họp bât thtrờng khi cân thiêt. Ban Châp hành có nhiệm Vụ,
qtlyền hạn:

a) Lãnh đạo việc chấp hành Điều lệ và Nghị quyết cfia Đại hội; "
, Ễi\;'_ỀiỀ

...vdn '.'ụ".ĩ`lii

4
ii

i“ầi

3" Ế ̂ `\"

gộ i

~

b) BầL1 Ban Thường vL_1 hội, gồm: Chủ tịch, các Phó Chfi tịch và một số fly
Viên;

c) Bầu bổ SL1ng, thay đổi fly viên Ban Chấp hành, Ban Thường vL_1, Các
CIIỨC danh lãnh đạo cfia hội theo đê xuât của Ban Thường VL_1;

d) Quy định cụ thể chế độ đóng nộp hội phí;
e) Chuẩn bị, triệu tập Đại hội bất thường và Đại hội nhiệm kỳ sau.

2. Hinh thức bầu, số lượng ủy viên Ban Chấp hành do Đại hội quyết định.
Khi cần thiết, Ban Chấp hành được bầu bổ Sung ủy viên Ban Chấp hành trong Sổ
các hội viên chính thức của Hội theo đề nghị của Ban Thtrờng VL_1, Số lượng bầu
bổ Sung không quá 15% (mười lăm) số lượng fly viên Ban Chấp hành do Đại hội
quyết định.

Điều 13. Ban Thường v1_l
1. Ban Thường v1_1 thay mặt Ban Qhấp hành, giữa hai 1<ỳ hộp Ban Chấp

hành, Iìọp thtrờng Icỳ 6 (SấU)` tháng một lân, họp bât thường Ichi Cân thiêt. Ban
Thường vụ có nhiệm vL_1, quyên hạn:

a) Qtlyết địrllì những chủ trương công tác Vất tổ chức nhân sự đề thực hiện
nghị qtlyêt và Chương trình Iìành động của Ban Châp hành;

b) Triễn khai thL_1'C hiện các hoạt động tư vấn, lciến nghị với cấp ủy Đảng
và Chính quyên Vê đường lôi, chủ trương, chính sách, biện pháp phát triên giáo
dục, hình thảrih xã hội học tập;

c) Quy định chế độlkhen thirớng, lcỷ ịuật của 11ộỈ phù hợp nới Điệu lệ hội
và qtly định pháp luật; nhôi hợp với B81] Kiêm tra hội đê giải quyêt lchiêu nại, tô
cáo trong nội bộ Hội (nêu có);

d) Quyết định việc thàrlh lập Các pháp Illlân trực thuộc Hội theo đề nghị
của Thường trực Hội; quản lý, định hướng hoạt động pháp nhân trực thuộc Hội.

2. Bạn Thường vụ cử bộ phận Tlìuờng trực gồln có: Chủ tịch, các Plìó
Chủ tịch đê thay mặt Ban Thường vL_1 chi đạo, điêu hành mọi hoạt động của Hội
theo các Nghị quyêt của Ban Châp hành, Ban Thường vụ Hội.

Điều 14. Chfi tịch, các Phó Chủ tịch Hội
1. Chủ tịch hội là người đại diện trtrớc pháp luật và chịu trách nhiệm về

mọi hoạt động của Hội có nhiệm Vụ, quyên hạn Sau:

a) Chi đạo thực hiện các chủ trương, nghị quyết, quyết định của Ban Chấp
hành và Ban Thường Vụ Hội;

b) Tổ cliức triểnylệhai thL_rc hiện iitróng dẫn, 1<iểm tra hoạt động của các tổ
chL'1'c hội trong việc Châp hành Điêu lệ và các quy định cfia pháp ltlật;

C) Chi đạo hoạt động của Văn nhóng, các ban Chuyên môn và tổ chức tI'1_.1'C
tlìuộc; trL_Tc tiêp p11ụ trách công tác tô Chức, nhân SL_r, hoạt động đôi ngoại của
Hội;

d) Chfi trì các cuộc Iìọp của Bạn Chấp Iìành, Bạn Thường Vụ;
e) Tổ chức công tác chuẩn bị Đại hội, các 1<ỳ họp Ban Chấp hành, Bạn

Thường Vụ.
2. Các Phó Chủ tịch Hội là người giúp việc cho Chủ tịch, được Chủ tịch

ủy nhiệm, phân công phụ trách quản lý, điêu hành thực hiện một Sô hoạt động
của hội Và chịu trách nhiệnì trước Chủ tịch Vê việc mà Chủ tịch phân công.

Điều 15. Ban ltỉễm tra
`1. Ban Kiểm tra gồm Trưỏng ban, Phó Trướng hạn và các ủy viện do Đại

hội bâtl ra, có nhiệm lcỳ cùng Với nhiệm kỳ Bạn Châp hành. Bạn Kiêm tra có
nhiệm Vụ:

ạ) Kiểm tra việc chấp hành Điều lệ và các Nghị quyết của Hội;

I
b) Iíiếm tra việc quản lý, Sử dụng tài chính; giải quyết đơn thư khiếtl nại,

tô V`cáo nội bộ hội đôi với hội viên Và tô chfĩc của Iĩội viên theo quy định của
Điêu iệ hội Và quy định pháp luật.

2. Hình thú'c bầu, số lưọng thành viên Bạn Kiếm tra do Đại hội quyết
định, trtrờng hợp Sô lượng ủy viên Ban Iíiêm tra không còn đ_L`1 như quy định của
Đại-hội thì Bạn Kiêm tra được bâu bô sung ủy Viên Bạn Kiêm tra trong Sô các
hội viên chính thức của Hội theo đê nghị của Ban thường Vụ.

Í Í
Điều 16. Văn phòng, các bạn chuyên môn
Văn phòng Hội, các bạn chuyên môn là bộ

Đ

phận giúp Việc cho Bạn
Thường vụ, Thường trL_tc Hội Và chịu sự chỉ đạo trực tiêp của Chủ tịch hội, hoạt
động tlìeo Quy chê do Hội ban Iìành phL`1 hợp Điêu lệ Hội và quy địtllì pháp 1L1ật.

Điều 17. Đơn vị trực thuộc Hội
Hội Khtlyến học tĩnh Đắk Lắk được tổ chức, được thành lập các pháp

nhân trực thuộc Hội như: Trtlng tâm đào tạo, bôi dưỡng nâng cao trình độ cho
hội viên của Hội và những cá nhân có nhu câu Vê chuyên môn, ngoại ngữ, tin
học... Việc thành lập và hoạt động của pháp nhân ÍI'L_ĨC thuộc Hội phải thực hiện
theo đúng quy định cfia pháp luật.

` I
Cl1u'ợng ỊV _ TAI CHINH, TAI SAN CUA HỘI

Điều 18. Tài chính, tài sản cfla Hội
1. Ngtlồn thu cfia Hội

ii

ạ) Ngân Sáclì Nhà nước cấp 1<inh phi theo quy định của pháp luật;
b) Hội phi cfia hội Viên;
C) Thtl tt`r các hoạt động ttt vấn, dịclì vL_1 cfia Hội Và tL`r các pháp nhân Írịtì,

thuộc Hội theo quy định cfia pháp luật; _

6 I

I~
iậêfạ

`1
'.i I

~

d) Tài trợ cfia cá nhân tổ chírc trong và ngoài nước theo qL1y định cfia
pháp luật;

e) Các nguồn thu hợp plìáp ldìác.
2. Các khoản chi của Hội
a) Chi phí cho hoạt động chL1yên môn, nghiệp vụ, hành chính tliường

xuyên;

b) Chi trá ltrơng, phụ cấp, phúc lợi cho cán bộ lìội;
c) Chi mua sắm tài sán;
d) Chi tổ chức Hội nghị, cuộc họp Ban Thường V1_1, Ban Chấp hành, Đại

hội;

e) C11i plií cần thiết liợp pháp khác;
3. Tài sản cua nội bao gồm toàn bộ cơ sq vật chất và thiết bị do hội tạo

dL_rng từ nhiêL1 ngtlôn đê phục vụ SL_ĩ nghiệp Khuyên l1ỌC.

Ợ
Điều 19. ọQ1lăn lý tài chính, tài sản và chia tách; hợp nhất; Sáp nhập;

đôi tên; giải thê Hội
1. Tài Chính, tài sản Cua hội được quản lý, sử dụng theo quy chế của Hội;

các quy định cfia phập luật Vê tài chinh, lcê toán và Sir dụng đúng Inblc đích, minh
bạch, công lchai, tiêt kiệm. Ban Thường vụ hội quy định quy chê quản lý, Sfr

dụng tài chính, tài sản của hội.phù họp với Điêu lệ hội và quy định pháp luật.

`
2. Hàng năm Bạn Chấp hành hội thảo luận báo cáo và quyết định các Vấn

đê tài chính của Hội.
3. Chia, tách; hợp nhất; sáp nhập; đổi tên và giải thể Hội.
a) Việc chia, tách; hợp nhất; sáp nhập; ,đổi tên và giải thể Hội thịrc hiện

theo qtly định cfia Bộ lilật (l`Ê`11'17SL_1', Ngliị định Sô 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/20lỌ
của Chinh phủ quy định Vê tô chức, hoạt động và quận lýìHội; Nghị định gô
33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ Sfra đôi, bô Sung một Sô điêu
của Nghị định gô 45/2010/NĐ-CP của Chính phẾ1ị các Văn bản hirớng dẫn thi
hành, Nghị qtlyêt Đại hội của Hội và các quy định của pháp luật có liên quan;

1
b) Chia, tách; họp nhất; sáp nhập; đổi tên yà giải thể hội thì phải tiến hành

kiêm kê tài Cl'1Ĩ1'1l'1, tài sản cfia Hội chính xác, đây đủ, kịp thời và thL_rc hiện các
thủ tục theo quy định cfia pháp luật.

Chu'Ơng
_ KHEN THƯƠNG VA I(Y LUẬT

Điềll 20. Iíhen th1l'ỏ'ng

Tổ cl1L'rc Ỉl1L1ỘC Hội, cán bộ, liội viên có thành ticlì trong lioạt động l<liL1yến
liọc, líhuyên tài; Các thây Cô giáo dạy tôt; l`lỌC Sinh lìọc tôt; các tập thê và cá

7

Í

, .

nhân tích CL_1'C hoạt động, ủng hộ, thanl gia phong trào Iíhuyến học, Iễhịlyến tài,
Xây ̀ dựng Xã hội học tập đtrợc Hội lchen thưởng, hoặc đê nghị cơ quan có thâm
quyên khen thtrởng “heo Cĩĩly định cfia plìáp luật.

Đỉềll 21. Kỷ ll _,.~

Tổ chức trL_rc thuộc Hội, cán bộ, hội Viên Vi phạm pháp luật hoặc hoạt
độnqg Sai trái với điều lệ Và Nghị quyết của liội, tùy theo mfrc độ mà 1<ý luật tL`r
lchiên trách, cảnh cáo, khai trir hoặc giải thế. Trtrờng hợp gây thiệt hại về vật
Chất, ngoài hìnli thL'rc l<ý iuật còn phải bồi thtĩờng theo quy định của pháp luật.

Điều 22. Hình thức, thẩm quyền, quy trình xét khen thưởng, kỷ luật
Ban Tiiường Vụ quy định cụthể hình thức, thẩm quyềnẵ quy trinlì Xét khen

thưởng, kỷ luật cfia hội phù hợp với quy định pháp 1L1ật và Điêu lệ Hội.

Cl1u'Ơng VI
ĐIÊU KHOẢN THI HÀNH

Điều 23. Sỉl'a đổi, bỗ Sting Điều lệ Hội
Việc Sfra đổi, bộ Sung Điều iệInày phải được Đại hội toàn thể hoặc

Đại hội Đại biêu Hội Khuyên học tính Đăk Lăk thông qua và có hiệu lực Ichi
đưỢCC+iủi-tịch-ĩIBND tinh phê duyệt.

Điều 24. Hiệu lực thì hành
1. Điều lệ này gồm 6 Chuơng, 24 Điều đã được Đại hội Đại biếu lần thit

IY của Hội Khuyên học tính Đãi( Lăk thông qua ngày 12/8/2016 và có hiệu lực
Icê từ khi được UBND tinh phê duyệt.

2. `Các tổ chức thtlộc Hội và cán bộ, hội viên phải chấp`hàr1h nghiêm
chính Điêu lệ hội; Ban Châp hành quy địnlì hướng dân thi hành ĐiêL1 lệ hội./. Ĩzzắ:

CHỦ TỊCH

Pllạm Ngọc Nghị